80. FORT, El senyoriu..., pp. 97, 98, formale.
81. FORT, El senyoriu..., pp. 97, 98, allodio.
82. FORT, El senyoriu..., pp. 97, 98, in.
83. FORT, El senyoriu..., pp. 97, 99, ditam partem et contingengem
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recipit dictum monasterium. In istis duabus84 quadris, scilicet, de 
Valle Ursaria et de la Riambalda monasterium solebat habere tam 
civilem iurisdiccionem et mixtam, tamen85 merum imperium erat 
nobilis domini de Querolio et de Monte Acuto. Quod merum86 
merum87 cum illa annona quam recipiebat pro guarda in loco 
Pontis Armentarie et de Ramoneto et del Gayans et in aliis quadris, 
totum vendidit dominus Geraldi de Cervilione, dominus dictorum 
castrorum dicto masasterio. Et sic monasterium habet modo in 
dictis duabus quadris de Valle Ursaria et de la Riambalda omnem 
iursidiccionem et merum imperium, ut patet in instrumento dicte 
venditionis facto ·XXIIª· octobris anno Domini ·Mº·CCCCLXXX·, 
clauso88 per discretum Vitalem Bartholomei, notarium Villefranche 
Penitensis. Istum mansum vocatum de la Riambalda, cum omnibus 
iuribus et pertinenciis suis et cum omnibus terris et possessionibus 
cultis et incultis, nemoribus, censibus, decimis, iovis, treginis et 
batudis et aliis servitutibus rusticalibus et personalibus, ortis, domibus 
et vineis, predictum monasterii habuit et obtinuit ex venditione 
eidem monasterio facta per Gombaldum de Rabinat, militem, et 
dominam Elicsendem, uxorem suam, ut de dicta vendicione constat 
per publicum instrumentum factum ·IIIIº· kalendas febroarii anno 
Domini ·Mº·CCLVIº·. Quam vendicionem nobilis dominus Guillermus 
de Cervilione per se et suos successores laudavit et aprobavit eidem 
monasterio pro libero et francho alodio sine omni retentu suo in 
dicto manso de la Riambalda, ut de dicta confirmatione constat 
per publicum instrumentum factum in castro de Querolio kalendas 
aprilis anno Domini ·Mº·CCLX: Iste mosoverius tenetur ad opera 
castri de Pontonibus sicut alii vassalli habitantes in termino de 
Pontonibus facere tenentur et habet se recolligere cum bonis suis 
tempore guerre in eodem castro de Pontonibus et eciam habet 
contribuere cum hominibus de Pontons quando faciunt domino 
abbati vel dicto monasterio aliquod donativum.a 

a. Aquest paràgraf Istum mansum vocatum de la Riambalda fins aliquod donati-
vum en full a part fora del context del capítol.

84. FORT, El senyoriu..., pp. 97, 99, duobus.
85. FORT, El senyoriu..., p. 99, Verum.
86. FORT, El senyoriu..., p. 99, repetit merum.
87. Suposem que l’autor volia posar imperium.
88. FORT, El senyoriu..., p. 99, clausum.
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CAPITULUM V